
 

1 

 

 

SERV25/2017 - SUA P/C DEL COMUNE DI MONTECAROTTO (AN) - PROCEDURA 

APERTA PER AFFIDAMENTO BIENNALE DEI SERVIZI DI INTEGRAZIONE: AS-

SISTENZA OSS AGLI ANZIANI E SERVIZIO INFERMIERISTICO PRESSO LA 

STRUTTURA DI RESIDENZA PROTETTA E CASA DI RIPOSO, MENSA CENTRA-

LIZZATA, GUIDA SCUOLABUS, PULIZIE LOCALI COMUNALI - CIG:7239597071 

VERBALE N. 4 del 18/12/2017 

Successivamente, l’anno duemiladiciassette, il giorno diciotto, del mese di dicembre 

(18/12/2017), alle ore 13:00 presso la stanza n. 15, posta al IV Piano della Sede centra-

le della Provincia, a Fermo, in Viale Trento n. 113, è tornata a riunirsi, in seduta pub-

blica, la Commissione composta dai seguenti membri; 

 Dott. Maurizio Mandolini, Presidente; 

 Dott. Raffaele Messa, membro esperto; 

 Dott. Corrado Ceci - membro esperto, 

oltre che: 

 la dott. Lucia Marinangeli, RPS; 

 la dott.ssa Mara Gambini in funzione di segretario verbalizzante delle operazioni 

svolte nel corso della procedura di gara.  

Sono altresì presenti i Sig.ri: 

 Giuliana Giammaria, delegato a presenziare ed intervenire nella presente seduta 

dal leg.le rapp.te dell’Operatore “Soc. Coop. Eurotrend Assistenza”; 

 Nicoletta Catani, delegato a presenziare ed intervenire nella presente seduta dal 

leg.le rapp.te dell’Operatore Euro & Promos Social Healt Care Soc. Coop. Coop. 
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Soc.; 

Richiamati: 

 il verbale n. 1 redatto in data 28/11/2017; 

 il verbale n. 2 redatto in data 06/12/2017; 

 il verbale n. 3 redatto in data 07/12/2017; 

 il verbale seduta riservata n. 1 del 11/12/2017; 

 il verbale seduta riservata n. 2 del 12/12/2017; 

 la comunicazione del giorno 15 dicembre u.s. pubblicata sulla pagina riservata al-

la presente procedura (http://provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-del-

comune-di-montecarotto-procedura-aperta-per-affidamento-servizi-integrativi-

oss-altri-cig-7239597071  ) ai sensi della quale: “Si comunica che la seduta 

pubblica dedicata a dare atto dell'esito della valutazione delle offerte tecniche ed 

all'apertura delle buste C-Offerta Economica si terrà lunedì 18 dicembre 2017, a 

partire dalle ore 13:00, presso la stanza n. 15, posta al IV Piano della Sede Cen-

trale della Provincia di Fermo, V.le Trento, 113” 

IL PRESIDENTE  

dichiara aperta la seduta pubblica di gara dedicata ai predetti adempimenti e quindi alla 

formazione della graduatoria provvisoria a seguito di individuazione dell’offerta eco-

nomicamente più vantaggiosa, corrispondente a quella che avrà ottenuto il punteggio 

complessivamente maggior sulla base della formula riportata al § 18.6 del Disciplina-

re. Procede quindi con la lettura dei punteggi attribuiti all’esito delle sedute riservate 

dedicate alla valutazione dell’offerta tecnica come integralmente riportati nel verbale 

seduta riservata n. 2 del 12/12 /2017 e di seguito sinteticamente riprodotti: 

A1 A2 A3 A4 B1 B2 B3 C TOTALE 
Il Cigno   0,67 0,4 0,35 0,35 0,4 0,5 2 1,5 6,17 
Insieme 3,3 0,7 2,5 0,35 4,2 2,1 0,4 10 23,55 

http://provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-del-
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Asscoop 10 10 5 5 20 6,3 10 10 76,30 
Euro e Promos 9,3 5,1 4,65 5 16,8 6,3 4,1 6,9 58,15 
Kursana 9,3 6,8 4,65 5 10,6 4,7 5,5 10 56,55 
Eurotrend 5,3 4,2 2,15 2,15 4,2 6,3 5,7 0 30,00 
Mediterranea 9,3 6,8 2,15 2,15 4,2 10 5,9 6,9 47,40 
Consorzio Blu 0,7 1,4 0,35 2,15 8 2,1 5,3 6,9 26,90 

Procede quindi all’apertura della Busta C-Offerta Economica allegata da ciascuno dei 

predetti partecipanti ed alla lettura dell’offerta proposta oltre che, per quanto prescritto 

all’art. 95, comma 10, del Codice, del costo del personale per l’esecuzione servizio e 

dei costi aziendali dichiarati da ciascun offerente concernenti l’adempimento delle di-

sposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, entrambi inclusi 

nell’offerta, come segue:  

OPERATORE 
ECONOMICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 

(€) 
(al netto di oneri per 
la sicurezza quanti-
ficati in €.9.785,00) 

COSTO DEL 
PERSONALE 

(€) 
 ex art. 95, 
comma 10 

COSTI AZIENDALI 
INTERNI PER 

ADEMPIMENTO 
DELLE DISPOSI-
ZIONI IN MATE-
RIA DI SALUTE E 
SICUREZZA SUI 
LUOGHI DI LA-

VORO (€)  
ex art. 95, comma 

10 
Il Cigno   973.809,45 956.746,85 4.272,07 

Insieme 922.542,01 896.842,01 7.200,00 

Asscoop 958.904,8 956.746,85 7.400,00 

Euro e Promos 961.586,66 906.485,49 9.048,80 

Kursana 936.595,43 921.153,36 8.400,00 

Eurotrend 921.961,05 806.666,84 5.424,30 

Mediterranea 953.714,17 911.570,27 9.900,00 

Consorzio Blu 977.931,85 939.432,42 15.955,44 

Prosegue quindi all’attribuzione del relativo punteggio, secondo la formula prevista dal 

§ 18.6 del Disciplinare di Gara, come di seguito riprodotto:  

PREZZO OFFERTO PREZZO PIU' BASSO COEFF. PUNTEGGIO O.E. 
Il Cigno   973809,45 921961,05 0,95 18,94 
Insieme 922542,01   1,00 19,98 
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Asscoop 958904,8   0,96 19,22 
Euro e Promos 961586,66   0,96 19,18 
Kursana 936595,43   0,98 19,68 
Eurotrend 921961,05   1,00 20,00 
Mediterranea 953714,17   0,97 19,34 
Consorzio Blu 977931,85   0,94 18,86 

e quindi all’attribuzione del punteggio complessivo a ciascuno dei nominati parteci-

panti nei termini che seguono:  

OFFERTA  
TECNICA 

OFFERTA  
ECONOMICA TOTALE  

Il Cigno   6,17 18,94 25,11 
Insieme 23,55 19,98 43,53 
Asscoop 76,30 19,22 95,52 
Euro e Promos 58,15 19,18 77,33 
Kursana 56,55 19,68 76,23 
Eurotrend 30,00 20,00 50,00 
Mediterranea 47,40 19,34 66,74 
Consorzio Blu 26,90 18,86 45,76 

All’esito di detta operazione, valutate le offerte e ritenutale formalmente valide   

LA COMMISSIONE 

stila la seguente graduatoria dando atto di quanto evidenziato in merito all’esistenza di  

offerte anomale ai sensi dell’art. 97, comma 3 del D.Lgs. 50/16 (Codice dei Contratti):  

OFFERTA  
TECNICA 

OFFERTA  
ECONOMICA TOTALE  

OFFERTA PRESU-
MIBILMENTE 

ANOMALA 
I - Asscoop 76,30 19,22 95,52 SI 
II - Euro e Promos 58,15 19,18 77,33 NO 
III - Kursana 56,55 19,68 76,23 NO 
IV - Mediterranea 47,40 19,34 66,74 NO 
V - Eurotrend 30,00 20,00 50,00 NO 
VI - Consorzio Blu 26,90 18,86 45,76 NO 
VII - Insieme 23,55 19,98 43,53 NO 
VIII - Il Cigno   6,17 18,94 25,11 NO 

Immediatamente di seguito,  

LA RPS 

preso atto della sopracitata graduatoria e della circostanza che l’offerta della prima e 

seconda graduata appaiono anormalmente basse ai sensi dell’art. 97, comma 3 del 
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D.Lgs. 50/16 ss.mm.ii., 

DISPONE 

 che si provveda ad avviare il procedimento di verifica dell’anomalia ex art. 97, 

comma 1, del D.Lgs. 50/16, sull’offerta dell’operatore primo graduato “Asscoop 

Soc. Coop. Soc”; 

 che si proceda alla pubblicazione del presente verbale e di quelli redatti in occasio-

ne delle sedute riservate del 06 e 12 dicembre uu.ss. sulla pagina web dedicata alla 

procedura in oggetto. 

La seduta è tolta alle ore 13:30. 
LA RPS 

            f.to Dott. Lucia Marinangeli 

 

IL PRESIDENTE 

               Dott. Maurizio Mandolini 

La Segretaria Verbalizzante     I COMMISSARI 

f.to Dott.ssa Mara Gambini    f.to Dott. Raffaele Messa 

f.to Dott. Corrado Ceci 

 


